

Η ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΣ ΕΦΕΣΟΥ (ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΠΟΥΛΟΥ)

Του κ. ΔΙΟΝ. Γ. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ, δικηγόρου

3ον

Από το έτος 1896 άρχισε η τακτική προσκύνηση των Καθολικών. Στη μακρυνή 'Ιερουσαλήμ, που πάντα στάθηκε λαμπρά φωτεινή της 'Ορθοδοξίας, αντίταχθηκε από τον Καθολικισμό η 'Εφεσσος ως κέντρο λατρείας της Παναγίας. Πολλά δέδια τα στοιχεία και τα επιτελερήματα των Καθολικών. Και πολλή όμως η σκοπιμότητα.

Αξίζει να σημειωθεί ότι ο μάρτυρας Χρυσόστομος, επίσκοπος Σμύρνης, που ήτο άρχιεπίσκοπος 'Εφεσσος το 1896, αντιπαρέθελε σε δημοσία συζήτηση με τους Λαζαριστές, τους οποίους κατέστρωσε, όπως γράφει ο βιογράφος του Δαμνέρδος. Μέχρι το 1922 δέ, που τον κύριο λόγο στην 'Ασία είχαν οι 'Ελληνες, οι Καθολικοί ήσαν άσχετοι. Κατόπιν βρήκαν την ευκαιρία να δράσουν άνευ όχλησης.

Η μεγάλη—έν Χριστώ—άδελφή 'Ορθόδοξη είχε νικήσει δέ. Έβλεπαν διαδήματα στην Τουρκική Κυβέρνηση με την 'Ενώση της Παναγίας—Καπουλού (Παναγία—Καπουλού Ντερενι). Κι' έναντι των οικονομικών και τουριστικών όφελειών, ανέλαβε την κατασκευή ασφαλιστικού μέρους άματιού δρόμου μήκους 15 χιλιομέτρων, που δαξίζει από το 'Αγιοσολοκ στο ναό της Παναγίας. Κυκλοφόρησε ειδικό γραμματόσημο του ναού και με τα δημοσιογραφικά της όργανα προπαγανδίζει κάθε χρόνο και διαφημίζει άνοιχτα την εορτή Παναγία—Καπουλού.

Πάνε έξη χρόνια χρόνια περίπου από τότε που γιορτάζεται δέ η Κοίμηση της Θεοτόκου. Η μόρα λές να μη σέ φέρη δέ πάναν να δής απ' δέ την 'Ιωνία. Γιατί δέν είναι ανάγκη να είσαι δειμένος μ' άναμνήσεις προσωπικές για να αίσθανής την όμορφιά το μεγαλείο, άλλα μαζι και τον πόνο: Μιά άφρατη γλυκύτητα είναι χυμένη παντού γύρω. Άνάμεσα στα δέντρα και τους θάμνους, που συχνά ξεμυτίζουν άγριοι κάπροι και όχι σπάνια, πάνθηρες και δεινοει, απειλητικά των ρωμαϊκών θηριοτροφείων.

Τα όφωμάτα του Παναγιώτη Ντάι και ήλπιότερα του Άλφ—Ντάι είνε μενεζιόλια από τα ρείκια και τον ήλιο που κατεβαίνει 'χρυσά στον όρλον. Πίσω μας είναι ο δρόμος για το 'Αδίνι και πιδ πίσω μία λοφοσειρά τέμνει με την εύγενή της γραμμή την μυστηριώδη 'Ανατολή από την 'Ελληνική 'Ιωνία.

Άριστέρα ή συμπολη της Σκαλιανόδας, το σμμερινό Κουσάνταση (Κού—άντασι, νησί των ποντιών). Στο βάθος μπροστά μας οι δαντελές έσάνδης κορφές της Σάμου και το γαλανό φως το Αίγαίου πελάγους.

Δεξιά μας το 'Αγιοσολοκ με τα χαμηλά χαγιάτια, τους καφενέδες, τις μουρίες, τις μυτιές, τους νυθρούς Τουρκιάδες. Στά πόδια μας, ή ειδικολατρική 'Εφεσσος με τα άμπεργια έρείπια, τα ορεινά, ο' ένα χρυσόμμένο σάνιφο σκόνης, να την ξαναζωντανέψη ή σκαπάνη του Αδριατικού Αρχαιολόγου: 'Η διελιόθηγη του Κέλλου, τα έρείπια του 'Αρτεμιείου, ή 'Αρκαδιανή στοά, το Γυμνάσιο, το τέλχος του Λουσιόχου. 'Εξ ίσου γνωστή και σημαντική και ή Χριστιανική 'Εφεσσος: Το μεγάλο Στάδιο, δ-που έξεδηλώθη ή στάση, του Δημητρίου κατά το Απ. Παύλου, ή Βασιλική του 'Ιωάννου, δ ναός της Θεοτόκου

Πατρινά, ήμερονύκτια.

Στά πεταχτά

Η ζέση επανέκαμψε κόπως. Η έπικρατούσα νέφωση, έγινε άφορη ή αύρη ή ύγρασία και κοφρόβροχο.

Πάντως οι άκτες παρουσιάζουν 'ελαφρά κάμψιν.

Και τούτο γιατί πολλοί συμπαίχτες δν άριθμόν των λουτρών τους και την ήλιοθερσίαν τους.

Πληροφορούμε δτι μεγέλο τιμήμα της δδου Καλαβρύτων—Κάτω Κλειτορίας άπεφράχθη συνεισεία πτώσεως χωμάτων πλησίον του χωριού Καστέλιον.

Επιβάλλεται ν' άποσταλή εμπροσθεν για να άπελευθερωθί ή δδός.

Επίσης είς το τιμήμα της δδου Πατρών—Καλαβρύτων, το πλίσιο στο γέν. Παπαντώνη έχουν πέσει πολλά χωμάτα παρσιμπίζοντα την άσπλην διεξαγωγή της συγκοινωνίας.

Επειδή το θνήσκοντων πλησίον και θ' άρχισουν βροχές, έπιδέλλεται να προστατευθί ή δδός για να μη καταστή άδιάβαστο.

Άρχισαν χθές οι προφητικές τας τόν ποδοσφαιριστών μας.

Τους εύχόμαστε καλές δουλειές και νίκες.

Γιατί άκατέστη φορές το Πατρινό ποδοσφαίρο κατετήρησαν πίνακα των τελευταίων δ-μάδων.

Οι κυνηγοί είμαιόζονται για την εξόρμησή τους.

Το κυνήγι άρχίζει στις 25 του μηνός.

Από την έρχομένη έβδομάδα.

Στά Ψηλά 'Αλώνια συγκεντρώνεται κάθε βράδυ άρκετός κόσμος.

Η έλλειψη όμως μουσικής και ένός καλού συγκροτήματος είναι αίσθητη.

Η Πάτρα δέν έχει ούτε ένα κέντρο με μουσική.

Εκτός δύο κέντρων των Μπαζιλικών, άλλα μόνο κάθε Σαββατοκύριακο.

Ενδ' σ' άλλες μικρότερες πόλεις όπαχουν πολλά κέντρα και τίστες χορού.

Με ένδιαφέρουσα και ποιητική ύλη εκκωφόρησε το περιοδικόν 'Επικρατική—Πατρινή του μηνός 'Ιουλίον—Αυγούστου.

Θυμίσαν οι έμφανισμοί και με ποικιλία θεμάτων και φωτογραφική ρεπορτάζ.

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

ΓΙΑ να μην άφήσω άπληροφρόνητος τους άναγνώστες μου και για άποκατάσταση των πραγμάτων, σχετικά με ή λειτουργία των Λαϊκών 'Αγών, έζω να σηλώσω και τούτο.

Οι παραγώνοι έχουν το δικαίωμα—και μάλιστα οι άρμόδιοι άπρεσβείες τους παρακαλούν—να προσέχουν στις Λαϊκές 'Αγορές και να πωλούν τα προϊόντα τους. Άλλα μόνο Λαϊκά. Οι περισσώτεροι άποφένον την ταλαιπωρία της άγοράς και ν' αότ καταφεύγουν στην Λαγανανόση, στους, κονδύλους, οι όποιοι με την σειρά τους μεταβιβάζουν τα προϊόντα στους Λαγανωπάτες.

Επομένως ή άρχή της κακοδαιμονίας των Λαϊκών άγορών είναι οι ίδιοι οι άγρότες. Όπως όμως κι' άν έχη το θέμα, πρέπει να εύρεθί τρόπος καλλίτερος όργανώσεως των άγορών και άξιοποίησης τους. Γιατί, έπαναλαμβάνω, όπως λειτουργούν σήμερα δέν εξυπηρετούν το καταναλωτικό κόνιν.

ΜΕ χαρά ο πνευματικός κόσμος της πόλεως και γενικά όλοι οι πολίτες που άγαπούν και οιδώνονται ήδιστατη σύγκληση από τα άρχαία άντικείμενα, άκούσαν και σύντομα θα έπαναρχή ή κανονική λειτουργία του Μουσείου Πατρών.

Πρέπει δέ να σάς πω τούτο. Στο Μουσείο Πατρών όπαχουν άντικείμενα—Ιδίως Μικηνηνά έποχή—τα όποια δέν εύρονται σε κανένα άλλο Μουσείο της Πελοποννήσου. 'Ιδιαίτερα δέ όπαχουν μία περιεκτική ή όποια είναι μοναδική στο κόσμω.

Ερωταίται όσος. 'Εξυπηρετεί τις άνάγκες της πόλεως το όί.

Και σιωπά, χωρίς να μπορώ να πω τίποτε περισσότερο.

Ο ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΟΣ

ΜΙΚΡΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

Άνωλεσθη την έσπέραν το έπικρατούν Σαββάτον από το κέντρο 'Ερανή. Κάτω 'Αχαΐας έξέλε μικράν άπόσπασιν άπ' αότ έπικρατούν τούτα άντικείμενα, άκούσαν και σύντομα θα έπαναρχή ή κανονική λειτουργία του Μουσείου Πατρών.

Πρέπει δέ να σάς πω τούτο. Στο Μουσείο Πατρών όπαχουν άντικείμενα—Ιδίως Μικηνηνά έποχή—τα όποια δέν εύρονται σε κανένα άλλο Μουσείο της Πελοποννήσου. 'Ιδιαίτερα δέ όπαχουν μία περιεκτική ή όποια είναι μοναδική στο κόσμω.

Ερωταίται όσος. 'Εξυπηρετεί τις άνάγκες της πόλεως το όί.

Και σιωπά, χωρίς να μπορώ να πω τίποτε περισσότερο.

Ο ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΟΣ

Κίνησις άνεργίας

Είς το όπακατόστημα του Ο. Α.Α.Α. και το Γ.Ε.Ε. άναφέρθησαν χθές 2 άπολύσεις έργαζόμενων και 23 προσλήψεις άνεργων.

Επ' όσον μιλώμε συχνά για τουρισμό και τόσο πολλά έλπίζουμε άπ' αυτόν, νομίζω δτι ή πρώτη ύλη της Πελοποννήσου ή Πάτρα, δικαιούται ένα κτίριο για Μουσείο άνάλογο με την ποιότητα και την άρχαιολογική άξία των θησαυρών δν.

Άς έλπίσουμε δτι κάποτε κι' αυτό μπορεί να γίνει.

Η Κοινή γνώμη λυπήθηκε πολύ τα προχθονιά θύματα της 'θαλασσίσης τραγωδίας του 'Αγίου Βασιλείου. 'Ιδιαίτερα το άδω πλασματικό των δύο χόρων, που τ' άρπάζαν τα νερά του Κορινθιακού και το Κανάλι της θάλασσας προτού νυνορεί άκόμα το άλόφρητο της ζωής.

Άλλα δλη ή άλλη ιστορία, έφερε έπίσης πολλή ήθλη και διάπρεση με πολλή πίκρα τις καρδιές. Άνθρώπινα είναι, φυσικά, τα πάθη, όπως και τα κατακαυλήματα. 'Ισως για ήν γυναικά έκινη, που πιά άνίκη στους νεκρούς, να ύπήρχε μία δικαιολογία: 'ΕΗ άπάνωση και ή πείνα—να την άδίκηση, έκει που δέν έπρεπε μία μίση δυο παιδιών από δ σόζους της άγωνίζετα στο ένα για το πικρό ύμω. Μά όί 'έκρυψαν: Οί έγγονοι 'έκρυψαν: Δέν προχώρη, με κι' ή δ-κασιόνη δά άποφάνη. Άπλως διεμνησθή την άγανάκτηση της Κοινής γνώμης.

Και σιωπά, χωρίς να μπορώ να πω τίποτε περισσότερο.

Ο ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΟΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΝ ΥΠΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ

ΠΑΡΑ ΤΟΝ ΑΓΙΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΟΔΟΣ ΙΤΕΡΗ—ΠΑΠΑΦΕΣΣΑ

Είς τα Θερμά θαλάσσια Λουτρά του 'Επιστημονικού 'Υποθεραπευτηρίου, το θαλάσσιο νερό, είδικώς και επιστημονικώς έπεξεργασμένον, γίνεται κατάλληλον διά την θεραπείαν ρευματισμών, αρθριτισμών, ισχυαλγίας κ.λ.π. Τηλ. 42—69.

Λειτουργούν καθημερινώς.

ΕΠΙΠΛΩΣΙΣ ΜΕ ΔΟΣΕΙΣ ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΙΣ ΕΠΙΠΛΩΣΙΣ

Κατά το Πλαίσιο της Έκδοσης ΚΑΘΟΛΙΚΗΝ ΣΤΑΝΤΑΙ ΠΑΤΡΑΙΣΤΑ 27-34

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΙ

ΒΡΙΝΔΗΣΙΟΝ — ΒΕΝΕΤΙΑΝ

Το ταχύτερον και μεγαλοπρεπές Δ)Π "ΦΙΛΙΠΠΟΣ", (ΑΤΜΟΠΛΟΙΑΣ ΚΑΒΟΥΝΙΔΟΥ) Κάθε Πέμπτην 9ην έσπερινήν εκ ΠΑΤΡΩΝ Διά ΒΡΙΝΔΗΣΙΟΝ — ΒΕΝΕΤΙΑΝ Κάθε Δευτέραν 10ην μ. μ. διά Πειραιά, Μύκον, Ρόδον.

Πρακτορείον: 'Ιωάννου 'Αθανασοπούλου Πλατεία Τριών Συμμάχων 5—Τηλ. 32—35

ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΖΑΡΟΥ ΛΑΤΑ

Δ)Π "ΜΑΡΙΕΝΑ" Κάθε Πέμπτην 930 έσπερινήν Πειραιά, Τήνον, Πάρον, Νάξον. Κάθε Τρίτην 1ην πρωινήν διά Ζάκυνθον, Ληξούριον, Άργεστόλειον. Κάθε Τρίτην 930 έσπερινήν διά Πειραιά. Κάθε Πέμπτην 1ην πρωινήν διά Ζάκυνθον, Ληξούριον, Άργεστόλειον.

Πρακτορείον: Π. Α. Κερμενιά 'Αγίου 'Ανδρέου 36 β'—τηλ. 33—30

ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ ΚΑΒΟΥΝΙΔΟΥ Α. Ε.

Δ)Π "ΓΛΑΡΟΣ" Πέμπτην 11 1/2 νυκτερινήν 'Ασκαπών, Κάλαμον, Μύτινα, Ζαβέρδων, Λευκάδα, Πρέβεζα. Δευτέραν μεσονύκτιον διά Πειραιά. Δευτέραν μεσονύκτιον διά 'Ιθάκην, Σάμην, Άγ. Εύφρητιαν, Φισκαρδών, Βασιλικήν, Μεγανησί, Νυδρί, Λευκάδα, Πρέβεζαν, Πάργαν, Παζούς, Κέρκυραν. Τετάρτην 10 1/2 νυκτερινήν διά Πειραιά.

Πρακτορείον: 'Ι. 'Αθανασοπούλου Πλατεία Τριών Συμμάχων 5 Τηλεφ. 32—33

ΠΕΤΡΟΣ Μ. ΝΟΜΙΚΟΣ Α. Ε. ΘΗΡΑΪΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ

Δ)Π "ΜΙΟΥΛΗΣ" Πέμπτην μεσονύκτιον διά Σάμην, 'Ιθάκην, Κέρκυραν, ΒΡΙΝΔΗΣΙΟΝ. Κυριακήν μεσονύκτιον διά Πειραιά, Κάλυμνον, Κόροδος.

Πρακτορείον Χ. 'Ιωσήφ 'Οθωνος—'Αμαλίας 40—Τηλ. 21—83

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ

Δ)Π "ΑΤΡΕΥΣ" Κάθε Παρασκευή 10ην έσπερινήν Πειραιά, Κάλυμνον, Κόροδος, 'Ηράκλειον, Ρέθυμιον, Χανιά. 'Εκστμήν Τετάρτην 9ην έσπερινήν διά Κέρκυραν, Βρινδήςιον.

Επιβατηγών Δ)Π "ΑΙΓΕΥΣ" Κάθε Παρασκευή 10ην έσπερινήν Πειραιά κατ' εούδα. Κάθε Τρίτην 12ην μεσονύκτιον Ζάκυνθον, Ληξούριον, Άργεστόλειον. Κάθε Τετάρτην 10ην έσπερινήν Πειραιά κατ' εούδα. Κάθε Πέμπτην 12ην μεσονύκτιον Ζάκυνθον, Ληξούριον, Άργεστόλειον.

Ναυτικόν Πρακτορείον Γ. Π. Πυλαρινός 'Οθωνος—'Αμαλίας 68 Τηλέφωνον 42—77

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΙ ΣΠΑΝ

Ότεσπερί: Δ' 'Αθήνας 2.30 μ. μ. 6.00, 8.24, 12.56, μ.μ. 5.54, ταξίς 19.35 μ.μ. Διά Καλαμάς 2.22 π.μ. 12.34 Διά Πύργον—Όλυμπιον 4.40 π. μ. 7.58, Διά Ζάκυνθον (μέσω Κολυμπίης) 12.34. 'Ατμάταξ: Δ' 'Αθήνας 11.16, Διά Καλαμάς 6.13, Διά Κυπαρισσία 3.35, Διά Διακοπτόν 5.10, Γραμμή Διακοπτόν—Καλαβρύτων, εκ Διακοπτόν: 7.51, 1.39, 12.03. 'Εκκαλύδων δια Μεσολόγγιον: Άγρίνιον 5.35, 1.10, 6.00, Λεωφορεία: Δ' 'Αθήνας 6.10, 9, 12.10, 15—, 18.15, Διά Λουτράκι 9 π. μ. 'Εκδοσις εισιτηρίων Πρακτορείον: Στ. Ροδοπούλου Τηλ. 25—85

ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ

ΑΔΕΛΦΟΝ Σ. ΤΥΠΑΛΑΟΥ Α. Ε. ΓΡΑΜΜΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

Τακτική Γραμμή 'Ελλάδος, 'Ιταλίας. Δ)Π "ΑΓΓΕΛΙΚΑ" 'Εκστμήν Παρασκευήν 10.30 μ. μ. Πειραιά, Χανιά, Ρέθυμιον, 'Ηράκλειον. 'Εκστμήν Τρίτην μεσονύκτιον διά Σάμην, 'Ιθάκην, Κέρκυραν, Βρινδήςιον.

Πρακτορείον: 'Ιωάννου 'Ιγγλέση 'Οθωνος—'Αμαλίας 47 Τηλ. 21—51

ΡΑΡΟΔΕΣ

Χρώμα πραγματικώς πλαστικόν Α)ΦΟΙ Γ. ΜΠΑΚΑ ΠΑΤΡΑΙ

ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΔΙ' ΑΥΤΩΤΗΤΙΚΗΝ ΜΗΧΑΝΗΤΗΝ Δ ΤΑΒΟΥΛΑΡΗ ΚΑΘΑΚΟΛΟΓΩΝ 34—Τηλ. 23—45 (έναντι Τεχνολογικού ΠΑΤΡΑΙ)

ΕΙΣ ΤΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟΝ ΤΗΣ "ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,"

ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ Α. Γ. ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗ

Πωλούνται 'Εθνικά και Λαϊκά Λαχεία. Προμηθευήτε τα Λαχεία σας από το Πρακτορείον της "Πελοποννήσου" Κ. 'Αχαΐας Χ. Α. Γ. ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗ

ΣΤΑΦΙΔΟΠΑΡΑΓΩΓΟΙ

Προμηθευήτε την ΣΤΑΦΙΔΟΜΗΧΑΝΗΝ σας έγκαιρώς από το έργοστάσιον ΘΑΝΟΥ ΧΑΣΑΠΟΠΟΥΛΟΥ Κορίνθου 253, τηλ. 33—10

ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΛΟΥΤΡΑ

'ΧΑΜΑΜ, ΠΑΤΡΩΝ ΜΠΟΥΚΑΟΥΡΗ 29, ΤΗΛ. 42—67

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΨΗΝ ΣΤΟ 'ΙΟΓΡΑΦΟΝ PARKER ΠΑΡ' ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΤΕΧΝΙΤΟΥ

ΤΑ 'ΧΑΜΑΜ' έπιφέρουν ριζικήν θεραπείαν εις τα αρθριτικά, ουτίδια και έκζεματα και χαρίζουν βαλόνειν έπιδερμίδα. Διαδέχεται ιδίως καμψίνε διά να επανέρχεται το σώμα μετά το Χαμάμ εις την άρχικήν του θερμοκρασίαν. Διανομή κατ' οίκον με το αυτοκίνητόν μας

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ ΝΥΦΙΚΑ

ΜΕΛΑΛΟΝΥΜΦΟΙ Θάλας ένα νυφικό φηγιό, όφελαι, με μόδα και τέχνη: 'Η δασποινα ΑΝΝΑ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ, μόδιστα Κοπτικής και Ραπτικής Γεωμετρικής της Σχολής Τσοπάνη, ός προσφέρει όλα τα νεότερα και μοντέρνα νυφικά. Έπισκεφθήτε την εκθεσίον μας ένδοξότερον, 3ου Πυρβολικού 28 (τέρμα Γερμανών).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΡΑΔΙΟ ΖΩΡΜΠΑ

Άνακοινούμεν εις την Σεβαστήν πελατείαν μας δτι μεταφέραμε το Κατάστημά μας εις μεγαλύτερον χώρον επί της οδού Πατρών 47 ίνα δύνηται να εξυπηρετήσμεν άνεύτερον την συνεχώς αύξανόμενην εργασίαν μας, βεβαίως όντες ότι θα τώχουμεν εις αυτής ύποστηρίξεις από την Πατρινήν κοινωνίαν, ή όποια τόσοσν έχει έντιμησιν την έπιστημονικήν ραδιοτεχνικήν εργασίαν μας.

Τό εργαστήριόν μας έπλουτίσθη και με νέα όργανα έλέγχου.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΜΠΑΣ ΠΑΤΡΩΣ 47

ΜΟΝΟΤΑΞΙΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΠΑΤΡΩΝ Άνεγνωρισμένη υπό του Κράτους ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΙ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ Β' ΣΕΙΡΑΣ ΤΗΝ 20ην ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1959

Υποβολή δικαιολογητικών και πληροφoρiαις εις τά Γραφεία της Σχολής, Κορίνθου 221, τηλ. 42—39.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Άνακοινούμεν εις την Σεβαστήν πελατείαν μας δτι μεταφέραμε το Κατάστημά μας εις μεγαλύτερον χώρον επί της οδού Πατρών 47 ίνα δύνηται να εξυπηρετήσμεν άνεύτερον την συνεχώς αύξανόμενην εργασίαν μας, βεβαίως όντες ότι θα τώχουμεν εις αυτής ύποστηρίξεις από την Πατρινήν κοινωνίαν, ή όποια τόσοσν έχει έντιμησιν την έπιστημονικήν ραδιοτεχνικήν εργασίαν μας.

Τό εργαστήριόν μας έπλουτίσθη και με νέα όργανα έλέγχου.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΜΠΑΣ ΠΑΤΡΩΣ 47